
Daňová složenka končí 
 
Projekt „daňové složenky“, který česká daňová správa spustila v roce 2006, v letošním roce 

končí. Daňoví poplatníci byli v minulých letech zvyklí, že daňovou složenku, která 

umožňovala zaplacení daně bez úhrady poplatku za převod peněz, pravidelně dostávali, pokud 

se jich týkala daň z nemovitostí. Daňovou složenkou však bylo možné zaplatit jakoukoliv 

jinou daň, protože byla dostupná jak na finančních úřadech, tak na pobočkách České pošty. 

Od 1. ledna příštího roku se situace změní a to v tom smyslu, že daňoví poplatníci sice pro 

zaplacení daně z nemovitostí složenku obdrží poštou, ale poplatek za převod peněz budou 

muset uhradit ze svého. V tomto případě už nepůjde o barevně odlišnou daňovou složenku, 

ale o klasickou složenku typu „A“, která je běžně dostupná na všech pobočkách České pošty. 

Zrušení této služby daňovým poplatníkům přinese státní pokladně roční úsporu ve výši       

cca 46,5 mil. Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 


